pax juxta verbum propheiicumsicul flumen. Sed
dumvir non curat parcere fratri suo, dum unus-

quisquecarnem sui bracbii devoral, dum transgre-
diuntur leges foederedissipalo, lerram niaiedictio
devoravii el hahiialoribus ipsiuspeccantibus, ko-
mines pauci relicli sunt in eadem, eoram quibus

; regionemipsorumdevoranlalieni; meriloqiielimcn-
dum esl ne in iis omnibusnondunvsil Dominifuror

aversus, sed adhuc manusdivinaeullionis exlenta,
cum populus ad percutientem se necdura plene
redierit, sed quasi hoslis desit, converierit in se
maniis, ibique Christianus Cbrisliariumcaptivare
non ritibitet ubi lol.principes aliique fideles sua

pro defensionenominis Chrisliani corpora tradi-
> derunt, imo eliam ubi ipse Cbrislus pro nobis
t tradidil semelipsum. Ecce enim tu ipse, qui eo
i j) devoliusleneris Regi mililareccelestiquo idem tibi

niajorenvconltilitpolestatcm, dilectumfiliumnobi-
t lenvvirum 0. consanguineumdicli regis et quos-
i dam alios vassallos ejusdem, qui Saracenis eos

2 armatis ac igne urgentibus, ad lerram luanvqUasi
e luiumCbristianipopulireceptacukunconfugerunt,

carcerali custodiae,sicut accepimus,mancipasli,et

v spreto nomine Chrisli, quod invocalumesl super
iv cos , ipsos tractari facis adeo inhumaneut eis n-il

videalur prodessequodeffugerintsaevitiambarba-

rorum. Quinimoipsis ad cumulumdolorisaccedit»,
el eorumpoenashoc ipsumnoiimodicumexacerbat,

quod ibi repererunt suppliciumubi refugium de-

c buerant invenisse.Ad haec,rcgnum ipsius, liomines

suos,qui sibi rebellescxislunt,coiilraeum, ul dici-
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lur, maiuilenendo,pcrturbas, divinaelegi obviare>
non metuens,qua qtiisquc id alii facere quod ipsc
sibinollet fieriprohibetur.

Quia igitur per hoc inler te ac ipsunv regenv
grave posselnon sine populi Cbristiani periculoet

jactura scandalumgenerari, serenitalenvluammo-

nemus,rogamus el exhorlamur in Domino,libique
in remissioneininjungimuspeccalorum, quatenus
dicium0. et alios regis memoralivassallos, quos
Hcelnon generatiocarnis, baptismi tamen regene-
ratio efficittibi fralres, ob reverentiam beati Peiri
el nostram, imo polius ob ipsius Christi liuvorem

pariler et amorem, a quo nomen tecum accipere
meruerunt, kberos abire permitiens, ipsius regis
hominibus nullumconlra eura impendas auxilium
vel favorem, quinimo polenter assislas eidemad '

jura suacontraperturbalores indebilosdefendenda,
ut idem ad tuam per hoc amicitiam provocaius,
non odiis tecum teneatur contendere,sed ohsequiis,
ex quibusuliquefructus lemporalesproveuire pole-
runl et aeterni.Taliter autenvapostolicum audire
cures el exaudire nvandatumut te lanquam obe-

dientiaefiliumcharitalis brachiis forlius amplexau-
tes, preces luas, si quas aliquandonobis duxeris

porrigendas,admiliere merito teneariiur.
Datum Laierani, vu Idus Januarii, pontificatus

noslri anno decimoquinlo.

CCIX.
MAGlSTROETFRATRIBUSMILITISTEMPLI.

Deerideinre.

(Laterani, vi ldus Janunrii.)

Quanlum expediat ut vobis et cbarissimo in

Cbristo iilio nost.ro regi Hierosolymilaiioilluslri

aliisque principibus, elc, usque alieni. Ne igittir
vobis in vos ipsos divisis terra eadem, quod absit!

amplius desolelur, universitalem vestram mone-

mus, rogamusel exhoiiamur in Domino, et per
apostolica scripta praecipiendomandaniusqualenus

regi praedictoconlra quoslibet.regni sui perturba-
tores indebiiosfideliier et viriliter assisteutes, ler-

ram ejus et jura sicul vestra propria defendatis,
memoresquod vestra res agitur paries cum proxi-
inus ardet, et dum preefalumnilimini regnum de-

fendere, proprianv securitatem noscimini procu- 1
rare. Nos enimvenerabili fratri nostro patriarchoe
Hierosolymilano, apostolicaesedis legalo, noslris
damus litteris in mandatis ut vos ad id efficaeiler

nioneal et inducal, et si viderit expedire, per cen-

suram ecclesiasiicamsublatoappellationis impedi-
inenlo compellal.

Dntum Laterani, vi Idus Jauuarii, ponlificalus
nostri anno quinlodecimo.

1n euntdemmodumscriptumest magtslroet fra-
iribusHierosolyimlaniHospilalis.ln eumdemmodttm

scriplumest comitiTripolilano.
Super hoc scriplum est patriarcltceHierosolymi-

lano aposloliccesedis legatvul eosad id efficaciler
tnonealet inducat,et si viderit expedire,per censu-

A ram ecclesiasticamsublatoappellationishnpedhnenio
compellat.

ccx.
PATRIARCU^EJEROSOLVMITANOAPOSTOLICJJSEDIS

LEGATOET SUFFRAGANEISEJUS.
Ul populosin regisfideconfirmenl.

(Laierani, v IdusJanuarii.)
Juanto ex dissensionibusprincipumet nvngnalum

Jerosolyroitanaeprovinciaegraviora saepiusdiscri-
mina evenisseconspicimus, tanlo soilicitiusquieii
ac paci ejusdem inlendere alfeclamus. Ne igitur
propler obilinn claraememOriae... reginae uxoris
charissimi in Christo iilii noslri Jerosolyiniiaiii
regis illustris aul alia quacunque causa regnum
ejus, ad cujus regimen vobis posliilaiilibusesl as-

B siiinplus, a quoquam leniere perturbeiur, ac per
boc coniingal scissuraset scandala in eadempro-
vincia generari, universilati vesireeper aposlolica
scripla mandamus quatenus universosregni iideles
ut in ipsius regis et... filiaesuaefideliiatefirmi sla-

bilesque persistant, sedulis exhoriaiionibusiudtt-

centes, rebelles, si qui fuerint, aul alios quoslibet

ipsius regis aut regni moleslatorcs indebitos, cum
ab eo fueritisrequisiti, per censuramecclesiasiicani

sublaio appcllationis obstaculo compescatis. Yos

denique, fratres patriarcba et episcopi, super vobis

ipsis,etc.
Datum Laterani, v Idus Januarii, poniificnlus

nostri anno otiinlo decimo.

c CCXI.

ILLUSTRIREGIIUEROS0LTMITANO.
llorlatur eumad defensionemlerrcesunctce.

(Laterani, v IdusJanuarii.)
Yeiiienlemad aposlolicam sedenv venerabilem

fralrem nostrum Sidoniensemepiscopumconsueta

benignitaie recepimus,el sujverobilti elareemenio-
riee... rcginaeuxoris luaenobis nuntiaio per ipsum
paterno libi condoleniesaffeclu, ea quaeidemepi-
scopussujvertuis ac regni lui negoiiis solliciieac

prudenler, siculvir providus el fidelis, proposuit
coram nobis, quantum decuit curavimus exaudire.

Monemusautem scrcnitatem tuanv, rogamus et

exhortamur in Domino quatenus sollicitepensans
discrimina el jacluras quas llierosolymilanapro-

Dvincia ex dissensioneregum ac principum consi-

sientiumin eadem innltotiesnoscitur incurrisse, ad

arma contra Chrislianosmovenda non quibtislibel

pertraharis injuriis aut ampliandi regni cupidine

incileris, sed in sapientia vincens malitiam, et de

regnocogilanssempilerno, ad ea pro quibusnaialis

soli dulcedinem rcliquisli, defensionem videlicet

terreesanctee,tota mente diligenter intendas , nec

cautelamin prosperis nec conslaniiamdeserens in

adversis; sed omni tempore Dorainumbenedicens,
ct petens ab eo ut dirigat vias tuas et omnia con-

silia ttia stabiliat in seipso, qui suos non soluma

tribulationis angustia liberat, sed etiam in ipsa
tribulalione dilatat, ut timentibus Deum omnia

cooperentur in bonum, et cum se consumplospu-
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taverint, ul Lucifer oriantur. Nos vero in proposiloA

gerinvuset hahemus in volis honorcs tuos el jura
lam iu cismarinispartibus quam etianv transmari-
nis defendere el ad subvcnlionemluam elficaciler,
si desuper dalum fueril, laborare.

Daluin Laterani, v Idtis Januarii, pontificalus
nostri anno quinto decimo.

CCXII.

ARCHIEPISCOPONARBONENSlAPOSTOLIGSSEOISLEGATO,
ETEPISCOPORECENSI,ETMAGISTROTIIEDISIOCANO-
NICOJANUENSI.

De reconcilialionecomitisTolosani.

(Lalerani, xvKal. Februarii.)
Elsi resecandeesinl putridaecarnes, ne ad parles fj

sinceras. corruptionis contagium exlcndalur, sic
lamen caute debet el providemanus medenlisap-
poiii ul abscidanlur ea caulela corrupta quod sin-
cera per improvidentiamnon laedantur.Accepimtis
sane per liueras et nuntios charissiroi in Chrislo
iilii nosiri Petri illuslris regis Aragonuniquodpost-
quam adversus provinciales haerelicosmandatum

opostolicumemanavit, crucesignalislerrara ingre-
dienlibus vicecomilis Biterrensis , eidein ipsius
regissubsidiumimploranli lanquamdominispecia-
liter dexteram sublraxit auxilii et omnis consWii
remedium denegavit, el ne super hoc Ecclesiav

propositumimpediret,elegittunc quibusdamdeesse

Catholicis,ne adessecominisiishaereticisvideretur.
Undevicecomespreediclusterram perdidit auxilioC

destitutus,adullimummiserabililerinterfectus(168).
Tuautem, fraler archiepiscope,ac nobilis vir Si-
mon de Monteforlicrucesignatos in lerranv Tolo-
sani comitis iiiducenies, non solum loca in quibus
hahiiabanl heereticioccupaslis, sed ad illas niliilo-
niinus terras quoesuper hacresi nulla notabniitur
infamismanusavidasexiendistis, etcum ab honii-
nibus lerrarura illarum fidelilatisexcgeritis jura-
nvcuia,el lerras stistinealis inhabilare praedicias,
baereticos illos exisiere verisimile non videttir,
Dicehanlprontereantinliisupradiciiquodsic indiffe-
renler aliena contra jusliliam ininus provide usur-
paslis quod vix remanserit comiii memoralo ca-
slrunvMontisalbaniet civitas Tolosana. f

Inlerea veroqnaeidem rex sic asseruil occupala,
expressis vocabulisdesignavit lerram quam clarae
nieinoriaaRicbardusAnglioein dolein suaesororis
comiiidederat supradiclo(169),iteni lerras comilis
Fnxensis, comitis Convenarum el Gastonis Bear-
nensis. Deduxitetiam specialiter in querelamquod
tu, frater archiopiscopeac nobilis memoratus,licet
jam dicli tres comilesvassalli regis ej'usdemexisle-
rent, ab horoinibus terrarum quas iidem amise-
rant petebatis ut jtiramenluni fidelilatis cx ipsis
terris alii exiiiberent. Adjecil etiam quod cum de

(168)Videlib. xu, epist. 108.
(169)Vide lib.xiu, epist. 74.
(170)Yidesupra,episi. 182.

A praclio Saracenorum obtenta victoria redcuntem
comes adiil supradiclus(170), expositis damnisei

per crucesignalosillatis, imputabat suortim merito
peccalorumquodsatisfaclionemejus rionadmlllebat

Ecclesia, cum parlus exisieret facere quaecnhqive:
sibi possihiliamandaremus; et ne soius lanteecon-
fusionis ferret opprobrium, lerram, liliuin et uxo-
rem sororeinregis ipsius relinquebaleidem, iil eos,
si vellet, defenderel vel permitteret exsulare. Sed

quia ex hoc confu'siosibi non minima imminerei,
et poenasuosleneredebel actores, i.ec ulira cxlendi
vindicta quara inveniatur in excedente delictum,
humiliter supplicabat Tolosanum convitalumDlio
ttiemoraticomitisreservari, qui nec unquamveriit,
nec veniet, Deodanle, in haereticaepestis errorem.
Promisil praeterea quod lam filium coroilisquam
etianv comitalum in sua lenebit, quandiu nobis
placuerit, potestate, ut circa fidemplenius instrui
el morihusfaciatroeliusinformari, et Aragonensem
tolam lerram jam diclanv committet ut lieerelicae
contagionissordibuspenitus expurgatamad cullunv
plene reducat fidei ortbodoxoe, securitate oblata
super iis omnibusobservandis quam sedes aposlo-
lica decernerel cxhibendam. De comite quoqtie
subjunxil quod paralus esl agerc poeniieniiamde
commissis,quaiemdecreverimusinjungendam;.sive'
quod partes adeat transmarinas, sive quod sil in
Hispania circa frontariam contra gentis pcrfidianv
Saracenae.Caeterumquia negoliumarduum est, et

Q multa in ea fuit deliberationeprocessum, ac per
Deigraliam satis est prosperatum, ne de levi, quod
absit! deperire valeret quod niultis laboribus est
palratunv, in ipso non debel sine gravi caulela et
maturilaie procedi. Quocirca mandamus qiiatenus
in loco securo et apio archiepiscoporum,episcopo-
rum, abbatum, comitum, baronum, consulumet
reclorum el aliorum virorum prudenlum, quos ad
hoc necessarios ei idoneos esse videritis, concilio
convocnto(171), et propositis coranveis quaerex

proponit et ofterl, odio, timore, gratia et amore'
carnalibusomninopostposiiis,quaesuper preemissis
provisact deliberata fuerint in communi,et in quo
corivenerintonvnes,vel pars consilii sanioris, nobis
fideliler rescribalis, ut inlellecto vestro consilio

v sialuamus quae secundum Deum viderimus sla-

e luenda; cumvidealur proculriubio expedireut hoc
s nvodovel alio diciae terroede reclore idoiieocon-
3 sulatur. Quodsi non omnes, elc, duo veslrum,ctc.

Yosdenique, fratres archiepiscopeet episcope,sn-
(j per vobis ipsis, elc.

,t Datuin Lalerani, xv Kal. Februarii, ponlificatus
^ noslri anno decimoquinto.

is

e

(171)Fuit convocalumapud Yaurum. VitleHb.
xvi, cpist. 59 el seqq.
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CCXIll.

NOBILVVIROSlMONlCOMITlMONTISFORTIS.

Ut restitual ablala vassallis regisAragonum.
(Laterani, xvi Kal. Februarii.)

(172)Ex parle charissimi in Cbrislo filii noslri

Felri (173) iilustris regis Aragonmn per nuntios

ejus fuit propositumcoram nobisquod tu conver-

tens in Catholieosinaiius tuas, quibus suffecisse

debueral in homines haerelicaepravitatis exlendi,

per crucesignaloriim(174)exercilumad effusionem-

jiisti sanguiniset iiinocentum injuriam provocaium
icrras vassallorum regis ipsius, videlicet comitis

Fuxensis (175), comitis(176) convenaruro(177),et

G;.stonisBearnensis(178), in cjus grave praejudi-
cium occupasli; licet in eis nec heerelicialiquiha-

biiarent, nechabitalores earum super haerelicaepe- j
stis errore infamia conspersisset.Asserebantprae-
terea nuntii fegis prasfaliquod cum ab hoininihus

terrarum iliarum iidelilalis exegeris juramenta, et

(172) Vitlelib. xvi, episl. 48.
(173)Petri, de quosupra episl. 4, lib. xiv.Petrus

Ynlsern., c. 66.
(174)Crucesignatbrum,signatisin Francia ad vin-

dicnudamDei nosiri injuriamtot fideliunimillibtis
ei signandis,idem Peirtis c 13, Guaguimislib. vi,
ubi Milonelego,*non Gallone, qui iiiil lunoceiilii
Jegaius.

(175)Fuxensis. Raymundus Rogerius, cui suc-
cessit Kogerius Bernardus sextus comes, de quo
Pciriis Yaisern., c. 50.